
Dodatok č. 7 

 k Zmluve o dielo zo dňa 10.05.2024 

 

Článok 1 

           Zmluvné strany 

1.1 Objednávateľ: 

Názov organizácie: Mesto Medzilaborce 

Sídlo: Mierová 326/4, 068 01 Medzilaborce  

Štatutárny orgán: Ing. Vladislav Višňovský, primátor mesta 

IČO: 00323233 

DIČ: 2021232752  

IBAN: SK93 0200 0000 0023 2400 9051 

(ďalej len „Objednávateľ”) 

 

a 

1.2  Zhotoviteľ: 

Názov: DREAL STAV s.r.o. 

Sídlo: Andyho Warhola 198/28,06801 Medzilaborce 

Štatutárny orgán: Ing. Ivan Černega - konateľ 

Zapísaná v: Obchodnom registri Okresného Súdu Prešov, dňa 3.11.2016,  

Oddiel Sro,vložka číslo 33622/P 

IČO: 50378163 

DIČ: 2120375631 

IČ DPH: SK2120375631 

IBAN : SK32 1100 0000 0029 4802 8584 

SK31 0200 0000 0049 6833 0659 

(ďalej len „Zhotoviteľ”) 

 

Článok 2 

Úvodné ustanovenia 

 

2.1  Dňa 10.05.2024 medzi sebou objednávateľ a zhotoviteľ uzavreli Zmluvu o dielo, v ktorej 

sa zhotoviteľ zaviazal  zrealizovať stavebné práce v rámci projektu „MEDZILABORCE-

OBNOVA BUDOVY ZUŠ“ . 

 

2.2  Zmluvné strany sa spoločne dohodli v súlade s bodom 5.7 zmluvy o dielo zo dňa 

10.05.2024 na uzatvorení tohto dodatku č. 7 k zmluve o dielo z dôvodu, že realizácia časti 

predmetu diela bude realizovaná aj v roku 2025 a zákonom č. 278/2024 Z.z. účinným od 

1.1.2025 bola zmenená dovtedajšia sadzba DPH vo výške  20 %  na novú sadzba DPH vo 

výške   23 % a preto sa týmto dodatkom č. 7 k zmluve o dielo upravuje výška DPH v časti 

rozpočtu, ktorá nebola k 31.12.2024 zhotoviteľom fakturovaná. 

 

2.3  Tento dodatok predstavuje 7. dodatok k predmetnej Zmluve o dielo uzavretej dňa 

10.05.2024. 

 

Článok 3 

Predmet dodatku 

 

3.1 Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že v celom rozsahu sa ruší doterajšie znenie bodu 5.2. 

zmluvy a nahrádza sa takýmto novým znením bodu 5.2. zmluvy: 

„Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo. 

   



Pôvodná cena bez DPH  607 818,77 EUR 

Pôvodná cena s 20 % DPH 729 382,52  EUR 

 

Čiastka z pôvodnej ceny v zmysle 

FA 240005, FA 240006 a FA 240007 

s 20 % DPH 

 

537 429,41 EUR 

 

Zostatok z pôvodnej ceny bez DPH 159 960,93 EUR 

DPH 23%   36 791,01  EUR 

Zostatok ceny z pôvodnej ceny s 23 % DPH 196 751,94 EUR 

 

Navýšenie pôvodného rozpočtu s 23 % 

DPH 

(rozdiel medzi celkovou cenou pri 20% 

DPH a 23% DPH) 

 

    4 798,82 EUR 

 

 

Pôvodná cena bez DPH 607 818,77 EUR 

Suma 20% DPH do 31.12.2024 89 571,57 EUR 

Suma 23% DPH od 01.01.2025 36 791,01 EUR 

Celková cena diela s DPH 734 181,35 EUR“ 

 

 

3.2  Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že sa do zmluvy o dielo dopĺňa nová Príloha č. 9 

Rozpočet stavby (aktualizovaný – DPH 23 %) (Čerpanie za rok 2024 a konsolidovaný 

zostatkový rozpočet na rok 2025), ktorá je súčasťou tohto dodatku č. 7 ku zmluve o dielo. 

 

3.3   Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo z 10.05.2024 zostávajú nezmenené. 

 

Článok 4 

Záverečné ustanovenia 

 

4.1  Tento dodatok č. 7 k Zmluve o dielo z 10.05.2024 je vyhotovený v štyroch (4) 

vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia 

obdrží zhotoviteľ. 

4.2  Tento dodatok č. 7 k Zmluve o dielo z 10.05.2024 nadobúda platnosť dňom jeho 

podpísania oboma zmluvnými stranami.   

4.3    Tento dodatok č. 7 k Zmluve o dielo z 10.05.2024 nadobúda účinnosť nasledujúcim dňom 

po dni jeho zverejnenia podľa zákona č. 211/2000 Z.z. v znení neskorších predpisov. 

4.4    Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy – prílohou tohto dodatku č. 7 k Zmluve o dielo 

z 10.05.2024 je: 

Príloha č. 9 zmluvy – Rozpočet stavby (aktualizovaný – DPH 23 %) (Čerpanie za rok 2024 a 

konsolidovaný zostatkový rozpočet na rok 2025) 

 

Objednávateľ:                                                                  Zhotoviteľ 

V Medzilaborciach, dňa 20.03.2025          V Medzilaborciach, dňa 20.03.2025 

 

....................................................                                            ......................................................  

   Ing. Vladislav Višňovský                                                                 Ing. Ivan Černega  

        primátor mesta                                                                     konateľ DREAL STAV s.r.o. 


